[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 августа 2022 года                                                                                      № 43
О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Рассмотрев и обсудив информацию начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Н.В.Сыроватки «О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию о ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области
	               Председатель
               Монастырщинского районного

               Совета депутатов

                                           В.Б. Титов

            П.А. Счастливый
Приложение
к решению Монастырщинского

районного  Совета депутатов

              от 29 августа 2022 года №43
О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

План уборки зерновых культур сельхозпредприятиями района составляет 8464 га, что больше уровня прошлого года на 399 га.

В том числе по культурам:

- озимая рожь – 343 га (больше уровня прошлого года на 96 га);

- озимая пшеница – 3619 га;

- яровая пшеница – 1227 га (больше уровня прошлого года на 132 га);

- ячмень – 200 га (больше уровня прошлого года на 160 га);
- овес – 1565 га (меньше уровня прошлого года на 754 га);

- гречиха – 900 га (больше уровня прошлого года на 860 га);
- кукуруза на зерно – 530 га;

- зернобобовые – 20 га.
План уборки рапса – 428 га (меньше уровня прошлого года на 13 га).

План уборки картофеля – 121 га (больше уровня прошлого года на 6 га).

По состоянию на 11.08.2022 года 7 сельхозпредприятий начали уборочную кампанию.

Обмолочено зерновых культур – 342 га (4% к плану).
в том числе по культурам:

- озимая рожь – 20 га (4% к плану);

- озимая пшеница – 322 га (9% к плану, что меньше на 23% уровня прошлого года);

- яровая пшеница – 0 га;

- овес – 0 га;

- зернобобовые – 0 га;

Намолочено зерна – 862 тонны.

Урожайность – 26,8 ц/га.

Убрано рапса – 22 га (5% к плану)

Валовой сбор – 22 тонн.

Урожайность–10ц/г.

План уборки урожая сельскохозяйственных культур по сельхозпредприятиям Монастырщинского района
	№ п/п
	Наименование хозяйства
	Озимые зерновые всего
	в том числе

	в том числе
	Всего зерновых и з/б к уборке
	Оз. рапс
	Яровой рапс
	картофель
	овощи
	Наличие зерноуборочных комбайнов

	оз. рожь
	оз. пшеница
	оз. тритикале
	Яровые зерновые и з/б
	кукуруза на зерно
	пшеница
	Ячмень/гречиха
	овес
	зернобобовые

	1
	СПК «Красный поселок»

	30

	30

	30

	1

	2
	ПСК «Новомихайловский»
	1200
	310
	830
	60
	1180

	450
	200/0
	510
	20
	2380

	200
	10

	8

	3
	СПК «Вихра»
	75

	75

	150

	150

	225

	2

	4
	СПК «Носково-2»
	55
	13
	42

	170

	170

	225

	2

	5
	СПК «Петрополье»

	45

	45

	45

	1

	6
	СПК «Раевка-Агро»
	100

	10

	150

	150

	250

	1

	7
	СПК Высокое»
	70
	20
	50

	200

	200

	270

	1

	8
	СПК «Новый мир»
	180

	180

	80

	80

	260

	2

	9
	ООО «АГРО-ФОРС»
	75

	75

	250

	0/250

	325

	170

	10
	ООО «Брянская мясная компания»

	699

	699

	699

	11
	ООО «СМП «Агросервис»

	320
	120

	0/200

	320

	12
	ЗАО «Тропарево»
	2090

	2090

	2090

	13
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Жигачев В.С.»
	16

	16

	30

	30

	46

	1

	1

	14
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Акопян А.С.»

	860
	410

	0/450

	860

	15
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Малащенко С.В.»
	25

	25

	38

	38

	63
	58

	1

	16
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Кузьменков П.В.»
	136

	136

	100

	100

	236

	1

	17
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Мамайко Н.С.»

	110

	18
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Макаренков А.В.»

	140

	40

	100

	140

	2

	Итого по району:
	4022
	343
	3619
	60
	4442
	530
	1227
	200/900
	1565
	20
	8464
	58
	370
	121
	0
	23

4